
CITTÀ  DI  TEMPIO  PAUSANIA
Piazza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.
1081

Settore dei Servizi al patrimonio ed al territorio

N° GENERALE        908        DEL 16/08/2021

OGGETTO: PROCEDURA SARDEGNA CAT, INDIVIDUAZIONE CONTR. ART. 1, COMMA 2, LETT.
A), L. 120/2020 E SS.MM.II., PER LA FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO, PER IL
COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA   PERIODO: 2021/22/23/24. CIG: ZEF316F813.

Il Vicario del Dirigente 

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: la delibera G.C. n. 99/2021, relativa all’approvazione della programmazione triennale del fabbisogno di
personale 2021-2023, della dotazione organica e all'individuazione delle competenze per materia di ciascuna macro
organizzazione e successive modifiche;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 22.08.2013 relativo alle funzioni del sottoscritto, di Vicario del Dirigente del
Settore dei Servizi al Patrimonio ed al territorio ai sensi dell'art. 27 del regolamento sull'ordinamento degli uffici e
dei servizi, preso atto dell'assenza del dirigente titolare, che legittimano le competenze del sottoscritto all'adozione
del presente provvedimento di natura gestionale.

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.13 del 13/04/2021 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2021-2023;

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.14 del 13/04/2021 di approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2021-2023;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 08/05/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2020/2022 e relativo piano delle performance (art. 169 del d. lgs. 267/2000).

Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° co. Del D.lgs. 267/2000.

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, il programma dei
pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con
i vincoli di finanza pubblica. Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 .

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.
La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Vicario del Dirigente
del Settore dei Servizi al Patrimonio e Territorio

Dott. Marcello Ronchi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

– La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 1081 del 16/08/2021
Ufficio Proponente: Patrimonio

OGGETTO: PROCEDURA SARDEGNA CAT, INDIVIDUAZIONE CONTR. ART. 1, COMMA 2, LETT. A), L.
120/2020 E SS.MM.II., PER LA FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO, PER IL COMUNE DI
TEMPIO PAUSANIA   PERIODO: 2021/22/23/24. CIG: ZEF316F813.

Preso atto della necessità di affidare la FORNITURA in oggetto e della Determinazione a Contrarre n. 452 del

07.05.21 con la quale si è disposto l'avvio della procedura e contestualmente, si è provveduto a prenotare le

somme in questione;

Visti gli ELABORATI redatti dal RUP scrivente, nei quali sono individuati le caratteristiche dell'appalto di cui di

seguito, con i seguenti estremi:

 

- DURATA: 36 mesi (  più eventuale proroga di ANNI UNO)

LOTTO u. ( CIG: ZEF316F813)- € 31.559,66 I.V.A esclusa sul quale operare lo sconto per maggior ribasso,

suddivisi in importi per annualità, per ciascuno dei tre anni: 2021( 8 mesi) -2022( 12mesi), 2023 (12 mesi), 2024

(4 mesi) e comunque con un contratto da aggiudicare fino alla concorrenza della somma, per i complessivi tre

anni di appalto, di € 31.559,66 più I.V.A. 22% di € 6.943,12, per un totale di affidamento in tre anni, pari ad €

38.502,78.

Considerato che con il provvedimento sopraccitato n. 452/2021, si è provveduto ad approvare gli allegati per

l'affidamento un questione;

Considerato che, si rende la necessità di provvedere ad individuare il contraente Fornitore tramite la Piattaforma

Sardegna Cat., mediante i sistema di affidamento diretto, art. 1, comma 2, lett. a) D.L. 76/2020, così come

convertito nella L. 120/2020 E SUCC. MOD. ED INTEGRAZIONI ( che consente di procedere tramite affidamento

diretto per forniture e servizi per importo inferiore a 139.000 euro);

Richiamati:

– l'articolo 192 del D. Lgs. 267/2000 (determinazione a contrarre)

– l'art. 26 L. 448/1999 e l'art. 1 D. L. 95/2012 (obbligo utilizzo convenzioni CONSIP e del MEPA);

- L'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (obbligo utilizzo ME.PA per spese oltre € 5.000,00)

– l'art. 1, comma 2, lett. a), L. 120/2020 E SUCC. MOD. ED INTEGRAZIONI (affidamento diretto per servizi e

forniture di importo inferiore a € 139.000,00)

Visto l'art.12 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti recante “Definizione del contenuto

contrattuale e determinazione a contrattare“ 

Ritenuto di provvedere nel caso di specie ad acquisire la fornitura in questione e stabilendo che:

OGGETTO DEL

CONTRATTO 

Art. 192 c. 1, lett. b) D. Lgs.

267/2000
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO, PER IL  COMUNE
DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO: 2021/22/23/24. CIG:

ZEF316F813  .

FINE DA PERSEGUIRE Art. 192 c. 1, lett. a) D. Lgs.

267/2000

Obbligo scaturente da contratto di appalto di servizi (art. 18 capitolato

d'oneri)

FORMA DEL CONTRATTO

E

CLAUSOLE ESSENZIALI

Art. 192 c. 1, lett. b) D. Lgs.

267/2000 – Art. 37, c. 5, lett.

d). Regolamento contratti

Scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio. Clausole essenziali:

– il termine per l'esecuzione della fornitura è: entro 36 mesi dalla consegna della medesima;

– verrà applicata una penale pecuniaria dell'1‰ (uno per mille) del corrispettivo per ogni

inadempienza contrattuale;

– il corrispettivo verrà corrisposto su presentazione di regolare fattura ed entro 30 giorni dalla

presentazione della richiesta di pagamento;

CRITERIO DI SELEZIONE  ********* Affidamento diretto l'art. 1, comma 2, lett. a), L. 120/2020 E

SUCC. MOD. ED INTEGRAZIONI, tramite la Piattaforma Sardegna

Cat



Tenuto conto di quanto già evidenziato e motivato nella prima parte del presente provvedimento dedicato a

stabilire le modalità di contrattazione per la scelta dell'operatore economico che dovrà fornire al Comune di

Tempio Pausania la Fornitura di cui trattasi

Accertato che, essendo l'importo della fornitura superiore a € 5.000,00, è stato necessario verificare se sono

attive convenzioni CONSIP a cui aderire e procedere attraverso una piattaforma di mercato elettronico.

Dato atto che, al fine di attivare la procedura da eseguirsi ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a), L. 120/2020 E

SUCC. MODIFICHE ED INTEGRAZIONI, si è attivata procedura di individuazione del contraente fornitore, tramite la

Piattaforma Sardegna Cat, con richiesta di ricezione delle offerte entro le ore 11,00 dell'11.08.21, con relativo

miglior prezzo di ribasso a base di procedura, sull'importo di € 31.559,66  ,  alle condizioni di relativo Capitolato/

Condizioni Prescrizioni del Servizio ( inserito nella Procedura elettronica in allegato al concorrente):

* Descrizione procedura Data - ora

1 Inizio presentazione offerte 22.07.21 – h. 16,16

2 Termine ultimo presentazione offerte 09.08.21 – h. 11,00

3 Termine ultimo richieste di chiarimenti 11.08.21 – h. 11,00

Considerato che, in ragione delle offerte pervenute presso la piattaforma elettronica REGIONALE, è emerso

quanto segue: 

LOTTO 

CLASSIFICA OFFERTA  AGGIUDICATARIA

Importo

TRIENNALE  

a base di GARA 

DITTA

offerente

Ribasso %

offerto:

meno

Importo I.V.A. esclusa

OFFERTO

 per la forn. Della Fornitura a

base di procedura, compr. di

ribasso, escl. On sicurezza

POSIZIONE

FORNITURA DI MATERIALE
IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI
TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:
2021/22/23/24. CIG:

ZEF316F813  .

€     31.559,66
IDROCOLOR S.N.C. di

Marco  e Maurizio

Loriga ( P.I.:

02179410903 )

5% €  29.981,68 AGGIUDICATARIA

Dato atto, inoltre, che:

– in relazione alla suindicata Ditta  è stata accertato il possesso dei requisti come da sottoscrizione del:

    -  Patto Integrità;

    -  il DGUE

    -  Codice Comportamento Dipendenti

    -  Piano Anticorruzione

mediante acquisizione delle dichiarazione rese in sede di gara, depositati in atti e per le quali questo Ente si

riserva la facoltà di compiere le relative verifiche;

– non sussistono impedimenti ai sensi della Legge 190/2012 in quanto la Ditta ha dichiarato, come da

documento in atti, di non avere alle proprie dipendenze, nè collaboratori o incaricati, ex dipendenti del Comune

di Tempio nel triennio successivo alla cessazione dal servizio, che abbiano esercitato poteri autoritativi o

negoziali nei suoi confronti; nonché ha dichiarato, come da documento in atti, per le finalità della L. 190/2012 e

dell'art. 53, comma 14, del D.lgs. 165/2001 che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con

l'Amministrazione e con i Soggetti interessati al procedimento di cui sopra e per i quali è fatto obbligo espresso di

astenersi ai Dirigenti, alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di

Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale,

segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale.

– La Ditta ha dichiarato di essere consapevole e di accettare quanto dichiarato dal Comune nella nota di

richiesta di ribasso e ha sottoscritto il patto di integrità di cui alla deliberazione  G. C. n. 88/2016;

Preso atto che il prezzo offerto, risulta congruo e vantaggioso per questa Amm.ne e per cui si può aggiudicare

alla Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029 Tempio P.



(SS) la  FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO, PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24, relativamente all'importo di € 31.559,66 I.V.A esclusa sul quale operare lo sconto per maggior

ribasso del 5% e comunque con un contratto da aggiudicare fino alla concorrenza della somma, per i complessivi

tre anni di appalto, di € 31.559,66 più I.V.A. 22% di € 6.943,12, per un totale di affidamento in tre anni, pari ad €

38.502,78 ( ovvero fino alla concorrenza della somma coincidente ed individuata a base di gara/pre-offerta, ma

fornendo il materiale comunque con l'applicazione dello sconto aggiudicato);

Considerato che:

-   alla presente fornitura è stato attribuito il seguente Codice Identificativo Gara – CIG:   ZEF316F813  ;

- ai sensi dell’art. 3 comma 5 della Legge 13.08.2010 n. 136, così come modificato dall'art. 9 del D.L. n.187 del

12.11.2010:

• non deve essere acquisito il CUP, poiché obbligatorio per i soli casi disciplinati dalla legge 2/2003, ossia

per attività d’investimento;

• sono stati verificati, inoltre, gli adempimenti e le modalità di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010,

n.136 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, da indicare nel contratto e la regolarità del

documento unico contributivo, tenuto conto anche dell'art. 31 del D.L: 21/6/2013, n.69;

Visto l’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011;

Vista la direttiva generale n. 4966 del 26/02/2014 e le altre disposizioni interne diramate per fornire indicazioni in

merito al contenuto obbligatorio degli atti soprattutto con riferimento agli obblighi derivanti dalla Legge

190/2012 ed ai relativi decreti attuativi, con particolare riferimento al D. Lgs. n. 33/2013;

Dato atto che:

- la presente determinazione costituisce parte del procedimento amministrativo, mappato nella categoria dei

procedimento comuni, i cui tempi conclusivi saranno rilevati attraverso l'apposito software ed i cui dati, ai fini del

rispetto del D. Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati nelle seguenti sottosezioni della sezione Amministrazione

trasparente del sito del Comune:

◦ provvedimenti;

◦ bandi di gara e contratti/ informazioni sulle singole procedure – Determinazione semplificata;

Richiamata la deliberazione del 9.12.2014 dell'ANAC relativa ai nuovi importi da corrispondere a decorrere dal

1.1.2015, da parte delle stazioni appaltanti e dai soggetti partecipanti agli appalti, quali quote contributive

correlate direttamente alla fascia di importo posto a base di gara, compresi gli oneri di sicurezza, e verificato che

per importi inferiori a €. 40.000 non è previsto alcun pagamento né per la stazione appaltante né per l'operatore

economico.

Tenuto conto che qualsiasi spesa inerente il contratto o conseguente a questo, nessuna eccettuata o esclusa, sarà

a carico dell'aggiudicatario che assume a suo completo ed esclusivo carico tutte le imposte e tasse relative al

contratto in oggetto.

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, la legge regionale 07 agosto 2007, n. 5, il Regolamento Comunale per la

disciplina dei contratti, il D. Lgs. 267/2000;

Considerato che l'adozione del provvedimento in questione è da ricondursi alle attribuzioni del Dirigente del

Settore dei Servizi al Patrimonio ed al Territorio, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli artt. 107 del

D. Lgs. 267/2000 e 53 del D. Lgs. 165/2001

Tutto ciò premesso

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE
AVENTE IL SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si richiamano quali parti integranti e sostanziali del

presente provvedimento:



1. Di stabilire che, in ragione di quanto disposto dall'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, e del D. Lgs.

50/2016 e L. 120/2020 e succ. modifiche ed integrazioni, gli elementi indicativi del contratto e della

procedura contrattuale sono quelli descritti in premessa.

2. Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, mediante affidamento diretto previsto dall'art. 1,

comma 2, lett. a, della L. 120/2020 e succ. mod. ed integrazioni, presso il sistema elettronico Sardegna

Cat, alla Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029 Tempio

P. (SS) la FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO, PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24, relativamente all'importo di € 31.559,66 I.V.A esclusa sul quale operare lo sconto per maggior

ribasso del 5% e comunque con un contratto da aggiudicare fino alla concorrenza della somma, per i complessivi tre

anni di appalto, di € 31.559,66 più I.V.A. 22% di € 6.943,12, per un totale di affidamento in tre anni, pari ad €

38.502,78 ( ovvero fino alla concorrenza della somma coincidente ed individuata a base di gara/pre-offerta, ma

fornendo il materiale comunque con l'applicazione dello sconto aggiudicato);

3. Di precisare che la fornitura verrà conferita mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi del

commercio ai sensi dell'art. 37, comma 5, lett. d) del Regolamento comunale sulla disciplina dei contratti,

nella quale sono descritte le modalità di svolgimento della prestazione e nella quale sono inseriti gli

obblighi dell'impresa in riferimento alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della Legge n.

136 del 13.08.2010 e s.m.i.;

4. Di impegnare, per quanto descritto in premessa ed ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e del

principio contabile applicato all. 4/2 del D. Lgs. 118/2011, la somma di € 38.502,78, con imputazione agli

esercizi in cui le stesse sono esigibili, così riassunti:

-2021- *********************************************************************************************
Eserc. Finanz. 2021
Capitolo 1350 Descrizione Manutenzione Ordinaria Strutture

Pubbliche - Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

Spesa ricorrente: si CIG   ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

0,3589 PERIODO TIPO MAT ANN.TA' CAPITOLI IMPORTO IMPEGNO

2021

3830 ( SC. MAT.) 522,92

4010 (SC. EL.) 1.046,19

4130 ( AC. MED.) 522,92

4720 (BIBL.) 261,27

1350 ( SR. PP.) 4.171,12

5130 (IMP. SPOR.) 1.830,76

8.355,18

2022

3830 ( SC. MAT.) 717,80

4010 (SC. EL.) 1.435,60

4130 ( AC. MED.) 717,80

4720 (BIBL.) 358,90

1350 ( SR. PP.) 7.178,00

5130 (IMP. SPOR.) 2.512,30

12.920,40

2023

3830 ( SC. MAT.) 717,80

4010 (SC. EL.) 1.435,60

4130 ( AC. MED.) 717,80

4720 (BIBL.) 358,90

1350 ( SR. PP.) 7.178,00

5130 (IMP. SPOR.) 2.512,30

12.920,40

2024

3830 ( SC. MAT.) 239,39

4010 (SC. EL.) 478,41

4130 ( AC. MED.) 239,39

4720 (BIBL.) 119,51

1350 ( SR. PP.) 2.392,79

5130 (IMP. SPOR.) 837,31

4.306,80

TOTALE 38.502,78

APPALTO 
FORNITURA 
MATERIALE 

IDRAULICO     
 IMPORTO 

TOTALE I.V.A. 
COMPRESA 
TRIENNALE 

(36 MESI)       

€ 38.502,78 
( nette €  

31.559,66)

     MESI 8      
      € …...

FORNITURA 
MATERIALE 
IDRAULICO

     MESI 12    
        € …...

FORNITURA 
MATERIALE 
IDRAULICO

     MESI 12    
       € …...

FORNITURA 
MATERIALE 
IDRAULICO

     MESI 4      
     € …...

FORNITURA 
MATERIALE 
IDRAULICO



PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €    4.171,12 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2021
Capitolo 3830 Descrizione Manutenzione Ordinaria Scuola Materna-

Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €    522,92 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2021
Capitolo 4010 Descrizione Manutenzione Ordinaria Scuole

Elementari- Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €    1.046,19 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2021
Capitolo 4130 Descrizione Manutenzione Ordinaria Scuola Media-

Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €   522,92 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2021
Capitolo 4720 Descrizione Manutenzione Ordinaria Biblioteca,

Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €    261,27 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2021
Capitolo 5130 Descrizione Manutenzione Ordinaria Impianti sportivi,

Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €   1.830,76 Frazion. In 12 no 



-2022**************************************************************************************

Eserc. Finanz. 2022
Capitolo 1350 Descrizione Manutenzione Ordinaria Strutture

Pubbliche - Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG   ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €    7.178,00 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2022
Capitolo 3830 Descrizione Manutenzione Ordinaria Scuola Materna-

Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €    717,80 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2022
Capitolo 4010 Descrizione Manutenzione Ordinaria Scuole

Elementari- Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €    1.435,60 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2022
Capitolo 4130 Descrizione Manutenzione Ordinaria Scuola Media-

Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €   717,80 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2022
Capitolo 4720 Descrizione Manutenzione Ordinaria Biblioteca,

Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren. n.
A.............

Importo €    358,90 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2022
Capitolo 5130 Descrizione Manutenzione Ordinaria Impianti sportivi,

Acquisto di beni



FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren. n.
A.............

Importo €   2.512,30 Frazion. In 12 no 

-2023**************************************************************************************

Eserc. Finanz. 2023
Capitolo 1350 Descrizione Manutenzione Ordinaria Strutture

Pubbliche - Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG   ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €    7.178,00 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2023
Capitolo 3830 Descrizione Manutenzione Ordinaria Scuola Materna-

Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €    717,80 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2023
Capitolo 4010 Descrizione Manutenzione Ordinaria Scuole

Elementari- Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €    1.435,60 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2023
Capitolo 4130 Descrizione Manutenzione Ordinaria Scuola Media-

Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €   717,80 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2023
Capitolo 4720 Descrizione Manutenzione Ordinaria Biblioteca,

Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029



IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren. n.
A.............

Importo €    358,90 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2023
Capitolo 5130 Descrizione Manutenzione Ordinaria Impianti sportivi,

Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren. n.
A.............

Importo €   2.512,30 Frazion. In 12 no 

-2024**************************************************************************************

Eserc. Finanz. 2024
Capitolo 1350 Descrizione Manutenzione Ordinaria Strutture

Pubbliche - Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG   ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €    2.392,79 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2024
Capitolo 3830 Descrizione Manutenzione Ordinaria Scuola Materna-

Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €    239,39 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2024
Capitolo 4010 Descrizione Manutenzione Ordinaria Scuole

Elementari- Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €    478,41 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2024
Capitolo 4130 Descrizione Manutenzione Ordinaria Scuola Media-

Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:



PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

2021/22/23/24

Imp./Pren.
n. A.............

Importo €   239,39 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2024
Capitolo 4720 Descrizione Manutenzione Ordinaria Biblioteca,

Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren. n.
A.............

Importo €    119,51 Frazion. In 12 no 

Eserc. Finanz. 2024
Capitolo 5130 Descrizione Manutenzione Ordinaria Impianti sportivi,

Acquisto di beni

FORNITURA DI

MATERIALE

IDRAULICO,  PER

IL  COMUNE DI

TEMPIO

PAUSANIA –

PERIODO:

2021/22/23/24

Spesa ricorrente: si CIG ZEF316F813 CUP ***********

Creditore Ditta IDROCOLOR S.N.C. di Marco e Maurizio Loriga ( P.I.: 02179410903 ), Loc . Parapinta, 07029

Tempio P. (SS)

Causale
FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO,  PER IL  COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA –  PERIODO:

2021/22/23/24

Imp./Pren. n.
A.............

Importo €   837,31 Frazion. In 12 no 

5. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica:

FORNITURA MATERIALE ELETTRICO 2021-2024 ******* *******

Ann.tà Importo Data presunta fattura Data presunta pagamento

     2021

totale € 8.355,18

€      928,35 30.08.21 30.09.21

€   3.713,42 30.10.21 30.11.21

 €    3.713,41 30.12.21 30.01.22

2022

totale € 12.920,40

€    3.230,10 30.03.22 30.04.22

€   3.230,10 30.06.22 30.07.22

€    3.230,10 30.09.22 30.10.22

 €   3.230,10 30.12.22 30.01.23

     2023

totale €  12.920,40

€    3.230,10 30.03.23 30.04.23

€   3.230,10 30.06.23 30.07.23

€    3.230,10 30.09.23 30.10.23

 €   3.230,10 30.12.23 30.01.24

  2024

totale €  4.306,80

€    2.153,40 30.03.24 30.04.24

 €    2.153,40 30.07.24 30.08.24

totale  €   38.502,78

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;



7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre

all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico

finanziaria o sul patrimonio dell’ente; e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e

sostanziale;

8. Di dare atto che il pagamento in questione rientra tra i casi previsti dalla L. 136/2010 relativa alla

tracciabilità dei flussi finanziari, e tra quelli previsti dall'art. 2 D. L. 210/2002 in materia di certificazione

relativa alla regolarità contributiva;

9. Di dare atto che i dati relativi all'aggiudicazione di che trattasi verranno pubblicati nel sito internet

dell'Ente nelle seguenti sottosezioni della sezione Amministrazione trasparente del sito del Comune: 1)

provvedimenti; 2) bandi di gara e contratti > informazioni sulle singole procedure; 3) bandi di gara e

contratti > determinazione semplificata; 

10. Di dare atto che è stato assegnato alla presente gara il codice identificativo (CIG) n. ZEF316F813;

11. Dare atto che la Ditta AGGIUDICATARIA ha dichiarato di essere consapevole e di accettare quanto

dichiarato dal Comune nella nota di richiesta di ribasso e ha sottoscritto il patto di integrità di cui alla

deliberazione  G. C. n. 88/2016;

12. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n°241/1990 che il responsabile del procedimento è il Geom.

Mario Cossu.

13. L'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in materia di privacy.

14. di dare atto che, per la spesa, i centri di costo vengono individuati con la codifica della missione e del

programma, e valorizzati a livello di programma, di ogni singolo capitolo di spesa indicato all'interno della

presente determinazione;

15. di dare atto che la presente spesa è ricorrente.

VISTO: si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE

Geom. Mario Cossu

RONCHI MARCELLO LUIGI;1;2830861285746441874497590487613488397


